.. L5ALb/'-3CAw.i -.R/'' ■'
A■ f

APRESz

NAjt^^soccí.o ordinária^diô
.5'.

)pljí£j^
camara municipal de

Vcr^íí^-Prcsidente
ESTADO DO MARANHAO '

GABINETE DO VEREADOR VALMIR SANTOS CARVALHO

INDICAÇAON^ 335/2025

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento

Interno (RI), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo

Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ALAN DOUGLAS DE OLIVEIRA,

Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE: INDICA AO PREFEITO MUNICIPAL QUE

SEJA REALIZADA A PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA RUA 02 (DOIS) DO BAIRRO JARDIM

IRACEMA.

JUSTIFICAÇÃO

A pavimentação asfáltica é um investimento que contribui para o crescimento e

desenvolvimento de uma cidade, por sanar os mais diversos transtornos, (buracos, lama, poeira

e etc.). Transtornos esses relacionados a má estrutura das ruas e ao difícil deslocamento da

população.

A exemplo disso, está a rua 02 (dois), do bairro Jardim Iracema que encontra-se em

péssimas condições de locomoção devido a tais problemas. A realização da pavimentação

asfáltica nesse local garantirá melhor qualidade de vida aos moradores, facilitando o tráfego de

veículos e pedestres, reduzindo o desgaste dos veículos e ainda contribuindo para a valorização

de imóveis desta localidade.

De acordo com o exposto acima, solicito quç/Vossa Excelência autorize a secretaria

competente a realização da pavimentação asfáltica dá referida via pública

PLENÁRIO VER. DOMINGOS GOMES/HOLÃNDA, EM 05 DE MAIO DE 2025

VALIMIR SANTOS CARVALHO

Vereádor Autor (PRD)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua Dr, José Coelho Noleto, 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas - Maranhão
E-mail; camarabalsas@gmail.com